Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы
«Средняя общеобразовательная школа № 30»
 ПРИКАЗ
№     233/2                                                                                                            29.08.2024 г.
О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с распоряжением Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 873-рз/IV от 27.08.2024:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в школе проведение первого этапа ВсОШ согласно графика (Приложение 1).
2. Организовать  проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Утвердить организационно-технологическую модель  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ № 30 (приложение 2).
4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВсОШ заместителя директора Кудрявцева И.А.
5. Назначить техническим специалистом учителя информатики Мартынюка С.А.
6. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:
- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 08.09.2024;
- организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
- назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
- внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
- обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;
- обеспечить участие в олимпиаде общественных наблюдателей, аккредитованных при проведении школьного этапа ВсОШ;
- сформировать шифровальную группу школьного этапа олимпиады для кодирования и декодирования олимпиадных работ;
- обеспечить видеофиксацию при проведении школьного этапа олимпиады;
- подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами;
- обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ СОШ №30 города Костромы в соответствии с распоряжением Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 873-рз/IV от 27.08.2024;
- обеспечить составление рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой победителей и призеров;
- организовать передачу рейтингов участников по предметам в сроки, установленные МБУ ГЦОКО;
- организовать передачу итогов школьных предметных олимпиад и заявки на муниципальный этап до 11 ноября 2024 года;
- обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного этапа ВсОШ;
- организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады в срок до 1 декабря 2024 года
7. Включить в состав предметных жюри педагогов школы (Приложение 3).
8. Утвердить состав апелляционной комиссии в следующем составе:
Кудрявцев И.А., зам. директора - председатель.
Курилова З.В., руководитель ШМО предметов гуманитарного цикла.
Тукина Л.В., руководитель ШМО предметов естественно-научного цикла.
Лапин А.Э., учитель истории и обществознания.
Лоншакова Т.А., учитель английского языка.
Крюков Д.М., учитель физической культуры.
9. Классным руководителям обеспечить наличие у участников олимпиады согласия родителей на обработку персональных данных и публикацию работ, в том числе в сети Интернет.
10. Учителям технологии, физической культуры и ОБЖ обеспечить безопасные условия при проведении практической части олимпиады.
11. Предметным жюри обеспечить проверку олимпиадных работ, утверждение и представление школьному координатору результатов олимпиады в трехдневный срок со дня проведения олимпиады по предмету в форме, установленной регламентом.
12.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ:                                                А.Г.Зюзин